
Praha, 24. března 2011

Aktuální informace o
TA ČR



Žhavé novinky

• Přestěhovali jsme se, nová adresa: Evropská 2589/33b, 
Praha 6 (kancelářský komplex Hadovka)

• Máme kompletní Výzkumnou radu

• 3 nové programy schváleny vládou

• Připravujeme strategii TA ČR

• Jsme členem TAFTIE



Program ALFA

Vyhodnocení prvé výzvy: viz
http://www.tacr.cz/dokums_raw/vyhodnoceni_programu_alfa_1.pdf

ALFA z pohledu žadatelů
• podoba přihlášky
• etapy řešení projektu po letech
• nedostatečně zdůvodněné vyřazení projektu
• požadavek na větší počet informačních seminářů

… a z pohledu TA ČR
• chybějící prohlášení, zřizovací listiny apod.
• chabý výkon některých hodnotitelů
• nedostatečné zdůvodnění investic



ALFA ‐ změny

• úprava struktury přihlášky – zjednodušení, 
administrativní usnadnění

• vypuštění duplicitních či překrývajících se položek
• zvýšení počtu automatických kontrol v systému 
• větší důraz na hodnocení ekonomických parametrů

uchazečů
• větší důraz na prokázání dostatku neveřejných zdrojů na 

spolufinancování projektů a jejich původu
• větší důraz na hodnocení ekonomické efektivnosti 

projektů (přínosy x náklady)



ALFA – změny 2

• doplnění tabulky pro výpočet investičních nákladů
• investiční náklady pouze z neveřejných zdrojů
• možnost zasílat čestná prohlášení (a ostatní dokumenty) 

v samostatné obálce
• každý statutární zástupce by měl podepsat pouze 1 
čestné prohlášení

• přikládání originálů dokumentů k prokázání způsobilosti 
(výpis z obchodního rejstříku apod.; s výjimkou čestných 
prohlášení) až v případě úspěšného projektu, k přihlášce 
stačí přiložit prostou kopii



Nové programy

BETA, OMEGA, Centra kompetence (CK)

Společné rysy:
- Principy: maximální unifikace, zjednodušování

administrativy
- Orgány programů: Rada programu, Expertní hodnotící

komise

Sháníme odborníky!



Program  BETA

Program veřejných zakázek pro 9 rezortů (které
nemají vlastní zdroje pro VaV)

• délka trvání: 2012 – 2016
• celkové navržené prostředky: 640 mil Kč

Postup hodnocení:
• shromáždění návrhů výzkumných potřeb
• vyhodnocení NVP (RHK, RP, PřTA)
• veřejné soutěže pro jednotlivé návrhy podle zákona 

137/2006 Sb. (výběrové komise)



Program OMEGA

Program, podporující společenský a ekonomický 
aplikovaný výzkum

• délka trvání: 2012 – 2017
• celkové navržené prostředky: 386,4 mil Kč
• maximální míra podpory 80 %

Příklady dílčích cílů programu
• nové metody hodnocení dopadů státních zásahů
• zlepšení predikce ekonomického vývoje
• omezení negativních dopadů demografického vývoje



Centra kompetence

Program, navazující na program Centra 1M
• délka trvání: 2012 – 2019
• celkové navržené prostředky: 8595 mil. Kč
• maximální míra podpory 70 %

Hlavní cíl programu  
zvýšení konkurenceschopnosti ČR v progresivních 
oborech s vysokým aplikačním potenciálem pro 
uplatnění výsledků výzkumu a vývoje v inovacích

Zkušenosti od sousedů (program COMET)



Další programy TA ČR

???
• Jaké programy 

– Horizontální
– Oborově zaměřené

• Kdo by je měl připravovat
– Role rezortů
– Role Výzkumné rady 

• Způsoby financování



Děkuji za pozornost
Ing. Miroslav Janeček, CSc.

janecek@tacr.cz

Informační seminář k programu ALFA


	Aktuální informace o�TA ČR
	Žhavé novinky
	Program ALFA
	ALFA - změny
	ALFA – změny 2
	Nové programy
	Program  BETA
	Program OMEGA
	Centra kompetence
	Další programy TA ČR

